ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ THUẬN AN

Số:        /UBND-KT
V/v khẩn trương thực hiện báo
cáo tình hình thực hiện dự án
và giải ngân vốn đầu tư công

hàng tháng trên Hệ thống
thông tin về giám sát,

đánh giá đầu tư

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thuận An, ngày       tháng 11 năm 2025

Kính gửi:
- Văn phòng Đảng uỷ;
- Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc;
- Văn phòng HĐND & UBND;
- Phòng Kinh tế;
- Phòng Văn hóa - Xã hội;
- Trung tâm Phục vụ hành chính công;
- Trung tâm Phát triển Cụm công nghiệp Thuận An.

Thực hiện Công văn số 17748/BTC-TĐĐT ngày 10/10/2025 của Bộ Tài
chính về việc thực hiện báo cáo tình hình thực hiện dự án và giải ngân vốn đầu tư
công hàng tháng; Công văn số 7338/UBND-KTTH, ngày 18/11/2025 của Ủy ban
nhân dân tỉnh Lâm Đồng về việc thực hiện báo cáo tình hình thực hiện dự án và
giải ngân vốn đầu tư công hàng tháng; Công văn số 5548/STC-GSĐT ngày
20/11/2025 của Sở Tài chính về việc khẩn trương thực hiện báo cáo tình hình thực
hiện dự án và giải ngân vốn đầu tư công hàng tháng trên Hệ thống thông tin về
giám sát, đánh giá đầu tư. (Có văn bản đính kèm). Ủy ban nhân dân xã chỉ đạo
như sau:

1. Yêu cầu các đơn vị, phòng ban, chủ đầu tư:
- Khẩn trương thực hiện báo cáo tình hình thực hiện dự án, giải ngân vốn

đầu tư công (bao gồm nguồn vốn thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia) của
tất cả các dự án sử dụng vốn đầu tư công thuộc phạm vi quản lý theo quy định tại
Điều 101 Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ. (Tài liệu
Hướng dẫn sử dụng chức năng “Báo cáo tháng” tại QR code kèm theo Công văn
số 17748/BTC-TĐĐT ngày 10/10/2025 của Bộ Tài chính). Đồng thời gửi về Ủy
ban nhân dân xã (qua Phòng Kinh tế) trước ngày 26/11/2025 để tổng hợp, báo
cáo Sở Tài chính, Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

- Tài khoản sử dụng báo cáo: Đề nghị sử dụng tài khoản đang dùng để báo
cáo trên Hệ thống thông tin về giám sát, đánh giá đầu tư. Trường hợp chưa có tài

2

khoản, đề nghị khẩn trương mở tài khoản theo hướng dẫn trên Hệ thống thông tin
về giám sát, đánh giá đầu tư, hoàn thành trước ngày 30/11/2025.

- Trường hợp các đơn vị không triển khai thực hiện hoặc vi phạm trong giám
sát đánh giá đầu tư theo quy định tại sẽ bị xử lý theo quy định tại Điều 103 Nghị
định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy định về trình tự, tủ tục
thẩm định dự án quan trọng quốc gia và giám sát, đánh giá đầu tư.

2. Giao Phòng Kinh tế chủ động theo dõi, đôn đốc, tổng hợp, báo cáo Bộ
Tài chính trên Hệ thống thông tin về giám sát, đánh giá đầu tư và cung cấp thông
tin liên hệ theo yêu cầu tại mục 2, Công văn số 17748/BTC-TĐĐT ngày 10/10/2025
của Bộ Tài chính. Trường hợp gặp khó khăn, vướng mắc vượt thẩm quyền, kịp
thời tổng hợp, tham mưu UBND xã báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, xử lý
theo quy định.

Nhận được văn bản này, yêu cầu các cơ quan, đơn vị, chủ đầu tư nghiêm
túc, khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Đảng ủy;
- Thường trực HĐND xã;
- CT, các PCT UBND xã;
- Lãnh đạo VP;
- Lưu: VT, KT (V).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Phan Bá Tịnh

		2025-11-26T21:39:08+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-27T12:52:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	Phan Bá Tịnh<tinhpb.thuanan@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-27T14:35:03+0700
	Lâm Đồng
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THUẬN AN<xta.dakmil@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-27T14:35:07+0700
	Lâm Đồng
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THUẬN AN<xta.dakmil@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-27T14:35:46+0700
	Lâm Đồng
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THUẬN AN<xta.dakmil@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!